cómputo distrital de la elección de la diputación por el principio 

de mayoría relativa, por el 01 distrito electoral local, arrojando 

los siguientes resultados: 

Partido político y/o 
Candidato (a) sin Partido 

Votos obtenidos 
Con 

número 
Con letra 

14,338 Catorce mil trescientos treinta y ocho 

7,941 Siete mil novecientos cuarenta y uno 

3,863 Tres mil ochocientos sesenta y tres 

15,601 Quince mil seiscientos uno 

Candidatura Común 

102,230 Ciento dos mil doscientos treinta 

1 En adelante, todas las fechas corresponden al año dos mil veinticuatro, salvo señalamiento en 
contrario. 

Partido político y/o 
Candidato (a) sin Partido 

Votos obtenidos 
Con 

número 
Con letra 

Coalición 
1,717 Mil setecientos diecisiete 

Coalición  
366 Trescientos sesenta y seis 

Coalición  
76 Setenta y seis  

Coalición 
85 Ochenta y cinco 

Candidaturas no 
registradas 

178 Ciento setenta y ocho 

Votos nulos 5,038 Cinco mil treinta y ocho 

Votación total emitida 151,433 
Ciento cincuenta y un mil 

cuatrocientos treinta y tres 

5. Declaración de validez de la elección. El seis de junio, el 

Consejo Distrital declaró válida la elección de la diputación al 

Congreso de la Ciudad de México, por el 01 distrito electoral 

local y emitió la respectiva constancia de mayoría en favor de

[...]

De conformidad con lo anterior, el cómputo final de la elección 

por partido político queda de la siguiente forma:  

DISTRIBUCIÓN FINAL DE VOTOS A PARTIDOS POLÍTICOS 

PARTIDO POLÍTICO Y/O 
CANDIDATO (A) SIN 

PARTIDO 
Número 
de votos 

Número de votos con 
letra 

15,080 Quince mil ochenta.  

8,700 Ocho mil setecientos. 

4,504 Cuatro mil quinientos 

cuatro  

27,182 Veintisiete mil ciento 

ochenta y dos  

20,384 Veinte mil trescientos 

ochenta y cuatro 

15,550 Quince mil quinientos 
cincuenta  

54,357 

Cincuenta y cuatro mil 
trescientos cincuenta y 

siete  
Votos para candidatos 

no registrados 176 Ciento setenta y seis  

Votos nulos 5,014 Cinco mil catorce  

Votación total emitida 150,947 
Ciento cincuenta mil 

novecientos cuarenta y 
siete  

Una vez sumados los votos por partido político, enseguida se 

muestra el cómputo total de la elección de Diputaciones por el 

principio de Mayoría Relativa en el 01 Distrito Electoral 

Uninominal, correspondiente a la Demarcación Territorial 

Gustavo A. Madero. 

DISTRIBUCIÓN FINAL DE VOTOS DE LA ELECCIÓN 

Partido político y/o 
Candidato (a) sin Partido 

NÚMERO DE 
VOTOS Número de votos con letra 

C
O

A
LI

C
IO

N

28,284 Veintiocho mil doscientos 

ochenta y cuatro 

C
A

N
D

ID
A

TU
R

A
 C

O
M

Ú
N

101,923 Ciento un mil novecientos 
veintitrés 

15,550 Quince mil quinientos 

cincuenta  

Votos para candidatos no 
registrados 176 Ciento setenta y seis  

Votos nulos 5,014 Cinco mil catorce  

Votación total emitida 150,947 Ciento cincuenta mil 
novecientos cuarenta y siete  

Efectuadas las operaciones aritméticas anteriores, se 
modifica el Acta de Cómputo Distrital de la elección citada. 

La recomposición del Cómputo Distrital 01 de la elección de 

Diputaciones locales por el principio de Mayoría Relativa que